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Burmistrz Iławy Adam Żyliński spotkał się dzisiaj z przedstawicielami skrajnej prawicy:
Łukaszem Tulwińskim z nieformalnej grupy Iławscy Patrioci i partii Ruch Narodowy,
Norbertem Wojewodą z partii KORWiN i Dawidem Rykaczewskim z Obozu Narodowo-
Radykalnego. W spotkaniu uczestniczyła też wiceburmistrz Ewa Junkier, Karol
Chołaszczyński z miejskiej promocji oraz lokalne media.

Spotkanie w Urzędzie Miasta dotyczyło przede wszystkim gorącej kwestii uchodźców.
Przedstawiciele lokalnych środowisk narodowych stanowczo sprzeciwiają się przyjmowaniu w
naszym mieście imigrantów z objętej wojną Syrii. Jak potwierdził podczas spotkania burmistrz
Żyliński, takich planów nie ma, a ratusz udzielił Warmińsko-Mazurskiemu Urzędowi Wojewódzkiemu,
który informacje na ten temat zbierał w całym regionie, odpowiedzi negatywnej. Burmistrz
stwierdził, że powodem takiego stanowiska jest fakt, że miasto nie dysponuje lokalami, które można
byłoby przeznaczyć dla uchodźców, a w pierwszej kolejności należy w tym zakresie zaspokoić
potrzeby lokalnej społeczności.

- Żyjemy w wolnym państwie, w którym każdy ma prawo artykułować swoje poglądy. Musi być
spełniony tylko jeden warunek: wzajemny szacunek do siebie nawzajem - zaznaczył podczas dyskusji
burmistrz Żyliński, nawiązując do jakości debaty w sprawie uchodźców, która również w Iławie
pozostawia wiele do życzenia. Jednocześnie burmistrz zaznaczył, że prywatnie nie podziela opinii
swoich gości reprezentujących lokalne środowiska prawicowe, choć najważniejsze jest dla niego



profesjonalne podejście do sprawowanego przez siebie urzędu i troska w pierwszej kolejności o
mieszkańców i ich problemy. - Dzisiaj Iławy nie stać na jakiekolwiek ruchy (w sprawie uchodźców -
przyp.red.) bez pomocy państwa - dodał burmistrz.

Podczas spotkania przedstawiciele lokalnych środowisk narodowych zaapelowali też do burmistrza,
by ten przekonał Wójta Gminy Iława Krzysztofa Harmacińskiego do zmiany jego stanowiska w
sprawie uchodźców. Przypomnijmy, że gospodarz gminy wiejskiej zadeklarował, że jest gotów w
sytuacji kryzysowej interwencyjnie przyjąć uchodźców (tylko na czas określony i w przypadku
wystąpienia sytuacji wyjątkowej). Burmistrz Żyliński stwierdził jednak, że nie jest to możliwe ze
względu na samodzielny, autonomiczny charakter poszczególnych jednostek samorządu lokalnego, a
próby perswazji w tej sprawie można byłoby interpretować jako wkraczanie w kompetencje innej
gminy.

W trakcie spotkania Norbert Wojewoda przekazał też burmistrzowi Koran. Ten świętą księgę islamu
przyjął, choć symbolicznym gestem nie był zachwycony.

Adam Żyliński stwierdził też, że sytuacja ma charakter dynamiczny i, jeśli zajdzie taka potrzeba, to
ponownie spotka się z reprezentantami lokalnej skrajnej prawicy.
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